УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)
Центральный мкр., дом 1, пгт. Талинка,  Октябрьский  район,  ХМАО - Югра, Тюменская обл., 628195

тел/факс. 8 (34672)4-90-83; 4-97-89,  e-mail: Forestskazka-ds@oktregion.ru,

 ОКПО 52057274; ОГРН 1028601501114; ИНН/КПП 8610011030/861401001

« 29 »   января 20 19 г.  № 22-од

Приказ

пгт. Талинка

О проведении   районного семинара – практикума

 в МБДОУ ДСОВ «Лесная сказка»

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики от

24.01.2019г №    «О проведении районного семинара – практикума на базе  МБДОУ

«ДСОВ «Лесная сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 19 февраля 2019 года на базе Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

районный семинар - практикум на тему: «Профессиональное развитие педагога как

условие реализации ФГОС дошкольного образования» (далее – Семинар).

2.Утвердить план-программу  семинара-практикума  (приложение).

3.Назначить заместителя заведующего Карташову Е.А. и старшего воспитателя О.А.

Сары-Терзи ответственными за организацию и проведение семинара-практикума.

4. Музыкальным руководителям Чанышевой Ф.Т. и Коротаевой В.М. подготовить

воспитанников для приветствия.

5. Воспитателям Шаровой В.Н., Бурчиной М.А. подготовить  и провести показ

непрерывной  образовательной деятельности с детьми средней и старшей групп

соответственно .

6. Поручить  Шаровой В.Н., Гашимовой У.Н., Шистеровой А.А, Семенко С.И., Мудрак

Л.Е.подготовить сообщения, мастер-классы, тренинги.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Заведующий                                         О.А.Гребенникова

Программа семинара-практикума

 «Профессиональное развитие педагога как условие реализации

ФГОС дошкольного образования»

Дата проведения: 19.02.2019 г.

Место проведения: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» (МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»), Центральный мкр., дом 1, пгт. Талинка

Время Содержание Ответственный

9.00-9.30 Регистрация участников семинара

9.30- 9.35 Приветственное слово  Гребенникова Ольга

Александровна, заведующий

МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

9.35-9.50  Музыкальное приветствие

участников семинара

воспитанниками ДОУ

Чанышева Фания Тагировна,

музыкальный руководитель

МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

9.50-10.10  Профессиональное развитие

педагога, обеспечивающее

реализацию ФГОС ДО

Карташова Елена Алексеевна,

заместитель заведующего

МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

10.10-

10.30

 НОД в средней группе  «Это чудо -

апельсин»

 Шарова Валентина

Николаевна, воспитатель

10.35-

11.00

 НОД в старшей группе «Картинная

галерея»

 Бурчина Марина

Александровна, воспитатель

11.05-

11.20

«Эффективные  формы

методической   работы как фактор

повышения профессионального

развития педагога

в условиях реализации ФГОС»

Сары-Терзи Ольга

Альбертовна,

старший воспитатель

МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

11.20-

12.00

 Кофе-пауза

12.00-

12.25

Квест - игра «Путешествие по

образовательным областям»

Шарова Валентина

Николаевна, воспитатель

12.25-

12.50

Мастер-класс «В стране

мнемотехники»

Гашимова Урайнат

Нурмагомедовна, воспитатель

12.50-

13.05

 «Самообразование воспитателя

ДОУ по ФГОС ДО: планирование,

реализация , отчетность»

Семенко Светлана Ивановна,

воспитатель

13.05-

13.20

Деловая игра «Модель

профессиональной компетентности

педагога»

Эйзенбраун Виктория

Алексеевна, воспитатель

13.20-

13.45

Тренинг  для педагогов «Формула

хорошего настроения»

Шистерова Александра

Александровна, воспитатель

13.45-

14.00

Реализация регионального проекта

«Кадры для развития образования»

в образовательных организациях,

Пожарницкая

Наталья Анатольевна, директор

МКУ «ЦРО»